
       

     

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                       21.04.2025           655 

 

 

Об итогах проведения 

городской предметной олимпиады 

школьников 2024-2025 учебного года  

по предмету «Русский язык» 

 

В соответствии с планом работы отдела образования УСКВ и МКУ 

«Информационно-методический центр», на основании приказа отдела 

образования УСКВ № 423 от 13.03.2025 г. «О подготовке к проведению 

городских предметных олимпиад среди обучающихся 3-6 классов», на базе 

МБОУ «СОШ №3» 9 апреля 2025 г. состоялась городская предметная 

олимпиада школьников по общеобразовательному предмету «Русский язык» 

среди учащихся 3,4,5,6 классов. В олимпиаде приняло участие 108 учащихся 

из 15 образовательных учреждений города. Максимальный балл: 3 класс-30б., 

4 класс-35б., 5 класс-50б., 6 класс-62б. 

 По решению предметного жюри 

 

Победители: 

- Шамсутдинова Валерия, обучающаяся 3 класса МБОУ «Гимназия №9»; 

- Огородникова София, обучающаяся 4 класса МБОУ «Гимназия №9»; 

- Рейз Дмитрий, обучающийся 5 класса МБОУ «СОШ №12»; 

- Кузнецов Архип, обучающийся 6 класса МБОУ «Лицей №1». 

 

Призеры: 

- Зачиняев Артем, обучающийся 3 класса МБОУ «СОШ №16»; 

- Дрянова Алена, обучающаяся 3 класса МБОУ «Гимназия №1»; 

- Спешилова Татьяна, обучающаяся 3 класса МБОУ «СОШ №13»; 

- Зайцева Юлия, обучающаяся 3 класса МБОУ «СОШ №17»; 

- Белоусов Егор, обучающийся 3 класса МБОУ «СОШ №16»; 

- Кожоева Джанылай, обучающаяся 3 класса МБОУ «Гимназия №9»; 



 

 

- Моторин Матвей, обучающийся 3 класса ГОКУ «СШИ №4»; 

- Каблуков Арсений, обучающийся 3 класса МБОУ «СОШ №10»; 

- Ятченя Надежда, обучающаяся 3 класса МБОУ «СОШ №3»; 

- Суконникова Ксения, обучающаяся 3 класса МБОУ «ООШ №8»; 

- Семенова Анита, обучающаяся 3 класса МБОУ «СОШ №2»; 

- Цыпкин Артем, обучающийся 3 класса ГОКУ «СШИ №4»; 

- Бойко Юлия, обучающаяся 4 класса МБОУ «СОШ №12»; 

- Ухорская Александра, обучающаяся 4 класса МБОУ «Гимназия№1»; 

- Янченко Яна, обучающаяся 4 класса МБОУ «СОШ №10»; 

- Омарова Дарья, обучающаяся 4 класса МБОУ «СОШ №5»; 

- Менжуров Артем, обучающийся 4 класса МБОУ «СОШ №16»; 

- Матвеев Константин, обучающийся 4 класса МБОУ «СОШ №5»; 

- Русецкая Валерия, обучающаяся 4 класса МБОУ «СОШ №13»; 

- Кондрашина Таисия, обучающаяся 4 класса МБОУ «СОШ №12»; 

- Татарчук Вадим, обучающийся 4 класса МБОУ «СОШ №16»; 

- Погудо Семен, обучающийся 4 класса МБОУ «Гимназия №9»; 

- Красильников Иван, обучающийся 4 класса МБОУ «СОШ №17»; 

- Кузьмина Алена, обучающаяся 5 класса МБОУ «Гимназия №9»; 

- Кожуховская Анастасия, обучающаяся 5 класса МБОУ «СОШ №16»; 

- Анегова Елизавета, обучающаяся 5 класса МБОУ «Гимназия №9»; 

- Липатов Тимофей, обучающийся 5 класса МБОУ «Гимназия №1»; 

- Сартакова Полина, обучающаяся 5 класса МБОУ «Гимназия №1»; 

- Баранова Злата, обучающаяся 5 класса МБОУ «СОШ № 15»; 

- Соколова Таисия, обучающаяся 5 класса МБОУ «СОШ № 16»; 

- Рожкова Ева, обучающаяся 6 класса МБОУ «Гимназия №1»; 

- Лактина Любовь, обучающаяся 6 класса МБОУ «СОШ №13»; 

- Зосименко Валерия, обучающаяся 6 класса МБОУ «Гимназия №1»; 

- Петрова Дарья, обучающаяся 6 класса МБОУ «СОШ №10»; 

- Сысоева Варвара, обучающаяся 6 класса МБОУ «СОШ №12»; 

- Шмидт Дана, обучающаяся 6 класса ГОКУ «СШИ №4»; 

- Дементьева Ярослава, обучающаяся 6 класса МБОУ «СОШ №5»; 

- Дунюшкина Полина, обучающаяся 6 класса ГОКУ «СШИ №4»; 

- Корниенко Артем, обучающийся 6 класса МБОУ «Гимназия №9»; 

- Бондарчук Виктория, обучающаяся 6 класса МБОУ «СОШ №10»; 

- Малышкина Ксения, обучающаяся 6 класса МБОУ «Гимназия №9»; 

- Бергаев Федор, обучающийся 6 класса МБОУ «СОШ №12». 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Наградить грамотами отдела образования обучающихся, ставших 

победителями и призёрами в олимпиаде по русскому языку. 

2. Объявить благодарность учителям, подготовившим победителей и 

призёров муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по 

русскому языку: 



 

 

- Семеновой Е.А.-учителю начальных классов МБОУ «Гимназия №9»; 

- Левченко О.Ю.- учителю начальных классов МБОУ «СОШ №16»; 

- Брагиной Ю.Ю.- учителю начальных классов МБОУ «Гимназия №1»; 

- Ляпустиной Г.М.- учителю начальных классов МБОУ «СОШ №13»; 

- Рябцевой Л.А.- учителю начальных классов МБОУ «СОШ №17»; 

- Прониной В.Н .- учителю начальных классов МБОУ «СОШ №16»; 

- Убоневой Л.В.- учителю начальных классов МБОУ «Гимназия №9»; 

- Переваловой Т.В.- учителю начальных классов ГОКУ «СШИ №4»; 

- Заборик Л.В.- учителю начальных классов МБОУ «СОШ №10»; 

- Белявской С.А.- учителю начальных классов МБОУ «СОШ №3»; 

- Шереметьевой М.Ю.- учителю начальных классов МБОУ «ООШ №8»; 

- Андриишиной Л.В.- учителю начальных классов МБОУ «СОШ №2»; 

- Вершининой Н.С.- учителю начальных классов ГОКУ «СШИ №4»; 

- Федоровой Л.В.- учителю начальных классов МБОУ «Гимназия №9»; 

- Москвитиной В.А.- учителю начальных классов МБОУ «СОШ №12»; 

- Юринской Т.А.- учителю начальных классов МБОУ «Гимназия №1»; 

- Тампик Н.А.- учителю начальных классов МБОУ «СОШ №10»; 

- Турчиной И.И.- учителю начальных классов МБОУ «СОШ №5»; 

- Гавриловой Е.В.- учителю начальных классов МБОУ «СОШ №16»; 

- Красновой О.Б.- учителю начальных классов МБОУ «СОШ №5»; 

- Беккер К.В.- учителю начальных классов МБОУ «СОШ №13»; 

- Шергиной Е.А.- учителю начальных классов МБОУ «СОШ №12»; 

- Гарлукович Н.В.- учителю начальных классов МБОУ «СОШ №16»; 

- Бухальцевой В.Н.- учителю начальных классов МБОУ «Гимназия №9»; 

- Душечкиной Д.О.- учителю начальных классов МБОУ «СОШ №17»; 

- Камленок Н.В.- учителю русского языка и литературы МБОУ «СОШ №12»; 

- Речкиной О.В.- учителю русского языка и литературы  

  МБОУ «Гимназия №9»; 

- Иванчук И.М.- учителю русского языка и литературы МБОУ «СОШ №16»; 

- Хутовой Н.П.- учителю русского языка и литературы МБОУ «Гимназия №1»; 

- Серовой Л.И.- учителю русского языка и литературы МБОУ «Гимназия №1»; 

- Николенко Ю.Г.- учителю русского языка и литературы МБОУ «СОШ №15»; 

- Вересовой Н.В.- учителю русского языка и литературы МБОУ «Лицей №1»; 

- Селезневой Т.К.- учителю русского языка и литературы 

  МБОУ «Гимназия №1»; 

- Тыщик С.С.- учителю русского языка и литературы МБОУ «СОШ №13»; 

- Шмыревой О.О.- учителю русского языка и литературы МБОУ «СОШ №10»; 

- Мелехиной Р.М.- учителю русского языка и литературы МБОУ «СОШ №12»; 

- Чепайтене.О.П.- учителю русского языка и литературы ГОКУ «СШИ №4»; 

- Григорьевой А.Р.- учителю русского языка и литературы МБОУ «СОШ №5»; 

- Тихоновой Е.А.- учителю русского языка и литературы ГОКУ «СОШ №4»; 

- Гордеевой А.С.- учителю русского языка и литературы 

  МБОУ «Гимназия №9»; 

- Шмыревой О.О.- учителю русского языка и литературы МБОУ «СОШ №10». 

 



 

 

3 Объявить благодарность членам предметного жюри, за организацию 

проверки олимпиадных работ по русскому языку:  

 

- Митюковой В.М.-учителю начальных классов МБОУ «СОШ №12»; 

- Ткаченко С.В.-учителю начальных классов МБОУ «СОШ №16»; 

- Прониной В.Н.-учителю начальных классов МБОУ «СОШ №16»; 

- Дюминой А.Н.-учителю начальных классов МБОУ «СОШ №12»; 

- Чуйко О.А.-учителю начальных классов МБОУ «Гимназия №9»; 

- Васильевой О.Г.-учителю начальных классов МБОУ «СОШ №15»; 

- Молодых А.Б.-учителю начальных классов ГОКУ «СШИ №4»; 

- Парамоновой С.В.-учителю начальных классов МБОУ «СОШ№10»; 

- Тампик Н.А.-учителю начальных классов МБОУ «СОШ №10»; 

- Гавриловой Е.В.-учителю начальных классов МБОУ «СОШ №16»; 

- Горшковой О.А.-учителю начальных классов МБОУ «СОШ №3»; 

- Плюсниной И.Н.-учителю начальных классов МБОУ «СОШ №3»; 

- Протас Т.Ю.-учителю начальных классов МБОУ «ООШ №8»; 

- Серовой Л.И.-учителю русского языка и литературы МБОУ «Гимназия №1»; 

- Аксеновой Г.П.-учителю русского языка и литературы 

  МБОУ «Гимназия №1»; 

- Курниковой Т.А.-учителю русского языка и литературы МБОУ «Лицей №1»; 

- Рыбиной А.О.-учителю русского языка и литературы МБОУ «СОШ №3»; 

- Григорьевой А.Р.-учителю русского языка и литературы МБОУ «СОШ №5»; 

- Пастушенко О.В.-учителю русского языка и литературы МБОУ «ООШ №8»; 

- Черверык В.А.-учителю русского языка и литературы МБОУ «СОШ №10»; 

- Боровицкой Е.В.-учителю русского языка и литературы МБОУ «СОШ №15»; 

- Петровой Ю.А.-учителю русского языка и литературы МБОУ «СОШ №16». 

 

4 Объявить благодарность составителям олимпиадных заданий по 

русскому языку:  

- Русаковой Е.В.-учителю начальных классов ГОКУ «СШИ №4»; 

- Пшеничниковой С.В.-учителю начальных классов МБОУ «СОШ №10»; 

- Бухаровой О.В.-учителю начальных классов МБОУ «ООШ №8»; 

- Корытниковой Е.Ю.-учителю начальных классов МБОУ «СОШ №17»; 

- Молодых А.Б.-учителю начальных классов ГОКУ «СШИ №4»; 

- Ильиной О.Г.-учителю начальных классов МБОУ «СОШ №15»; 

- Вафиной В.Ю-учителю начальных классов МБОУ «Гимназия №1»; 

- Смирновой А.Г.-учителю начальных классов МБОУ «СОШ №3»; 

- Антипиной Е.В.-учителю начальных классов МБОУ «СОШ №15»; 

-Серовой Л.И.- учителю русского языка и литературы МБОУ «Гимназия №1»; 

- Аксеновой Г.П.-учителю русского языка и литературы  

  МБОУ «Гимназия №1» 

 

Начальник отдела образования УСКВ                                 Ю.Г.Домашенко 



 

 

 

 


